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Rozdanie Nagród Starosty Włoszczowskiego,
koncert świąteczny i kiermasz bożonarodzeniowy w
PCK-R

Tegoroczną  uroczystość  wręczenia  Nagród  Starosty  Włoszczowskiego  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania i  ochrony kultury oraz za osiągnięte wyniki  sportowe i  osiągnięcia w działalności
sportowej uświetnił koncert Kapeli Góralskiej „Beskid” oraz kiermasz bożonarodzeniowy zorganizowany 17 grudnia
2022r. w Powiatowym Centrum Kulturalno – Rekreacyjnym.

Przybyłych gości powitali: Teresa Chudy Dyrektor Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie,
Starosta Włoszczowski Dariusz Czechowski, Wicestarosta Łukasz Karpiński,  Członek Zarządu  Małgorzata Gusta i
Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Matyśkiewicz. Włodarze z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
złożyli zgromadzonej publiczności serdeczne życzenia.
Pierwszym punktem uroczystości  było  wręczenie  Nagród Starosty  Włoszczowskiego za  osiągnięcia  w dziedzinie
twórczości  artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony kultury  oraz  za  osiągnięte  wyniki  sportowe i  osiągnięcia  w
działalności sportowej.
Nagrody Starosty w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury otrzymali w tym roku:
Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Krasocina, Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Włoszczowy, Powiatowa Rada Kół Gospodyń
Wiejskich, Chór Seniora Niezastąpieni z Włoszczowy oraz Teresa Ostrowska z Brześcia.
Za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej uhonorowano: Grzegorza Koniecznego – łucznika Strzały
Skorków, Karola Lichosika –  trenera piłki  nożnej  i  skarbnika Klubu Sportowego Hetman Włoszczowa,  Sławomira
Pietraszka – prezesa Stowarzyszenia Sympatyków Piłki Siatkowej Zryw Secemin oraz Pawła Witkowskiego –  łucznika,
zdobywcy tytułów w łucznictwie sportowym Osób Niepełnosprawnych.
Zarówno przed koncertem, jak i po nim, w ramach kiermaszu świątecznego, można było zakupić stroiki i ozdoby
choinkowe przygotowane przez Koła i Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich z naszego powiatu.
Szczególne stoisko przygotowali uczniowie i nauczyciele – wolontariusze z Zespołu Szkół nr 3 im. S Staszica we
Włoszczowie, na którym znalazły się ozdoby i  wypieki przygotowane przez szkołę, których zakup wspierał akcję
wsparcia hospicjum stacjonarnego we Włoszczowie.
Na koniec w świąteczny klimat wprowadził wszystkich koncert góralskiej Kapeli Beskid.

NAGRODY STAROSTY WŁOSZCZOWSKIEGO

Nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, a także w zakresie upowszechniania i ochrony kultury są
przyznawane przez Starostę Włoszczowskiego od 2002 r. Wnioski mogą składać stowarzyszenia twórcze i kulturalne
oraz komisja Rady Powiatu właściwa ds. kultury. Może ona zostać przyznana również z inicjatywy Starosty.

W latach  2002-2021 ufundowano ogółem 78 nagród  za  osiągnięcia  indywidualne  lub  zespołowe.  W 2022 r.  z
inicjatywy Starosty Włoszczowskiego nagrody te otrzymują:

MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W KRASOCINIE - została utworzona w
1905 r. Liczy kilkudziesięciu instrumentalistów – w tym również te najmłodsze dzieci, które kontynuują naukę w
szkołach muzycznych. Od 2017 r. jej kapelmistrzem jest Leopold Kwapisz. Orkiestra reprezentuje i promuje Powiat
Włoszczowski w kraju i poza jego granicami. Uczestniczy w przeglądach, festiwalach i konkursach, gdzie regularnie
sięga po najwyższe laury – np. w Rowach, Białymstoku, Rybniku, Inowrocławiu, Płocku i Częstochowie. Z licznymi
sukcesami występowała również między innymi w Czechach, Francji, Bułgarii, Słowacji i Niemczech.  Reprezentuje
ona najwyższy poziom artystyczny i jest uważana za jedną z najlepszych, a nawet najlepszą tego typu orkiestrę w
kraju.

MŁODZIEŻOWA ORKIESTRA DĘTA WE WŁOSZCZOWIE - wznowiła działalność w 2012 r., a zatem w bieżącym –
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2022 r. roku przypada jubileusz jej 10-lecia. Występowała zarówno w kraju i poza jego granicami – np. w Rumunii i
Grecji. W repertuarze orkiestry znajdują się utwory marszowe, a także muzyka popularna i filmowa. Od 4 lat jej
muzycy uczestniczą w warsztatach organizowanych każdego roku w Międzywodziu, które kończą się koncertem dla
mieszkańców i  turystów.  Orkiestra  regularnie  występuje  w lokalnych uroczystościach organizowanych w święta
kościelne  i  państwowe.  Zespół  prowadzi  włoszczowianin  Michał  Dudkiewicz  –  muzyk,  puzonista  Filharmonii
Świętokrzyskiej w Kielcach.

POWIATOWA  RADA  KÓŁ  GOSPODYŃ  WIEJSKICH  -  Została  ona  powołana  uchwałą  Zarządu  Powiatu
Włoszczowskiego z dnia 2 marca 2021 r. Jej cele, zadania i kompetencje określono w regulaminie. Zgodnie z jego
postanowieniami jest ona organem konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym, który w oparciu o zasoby wiedzy i
doświadczenia środowiska lokalnego stanowi forum w sprawach dotyczących mieszkańców wsi. Rada reprezentuje
koła gospodyń wiejskich z terenu powiatu włoszczowskiego. Służy pomocą oraz wspiera i reprezentuje ich interesy
poprzez ścisłą współpracę z władzami Powiatu Włoszczowskiego oraz organizacjami i instytucjami, które zajmują się
problemami wsi. Koła zrzeszone w powiatowej radzie uczestniczą i osiągają sukcesy w wydarzeniach rangi regionalnej,
wojewódzkiej  i  ogólnopolskiej,  a  mianowicie:  w Targach „Runa Leśnego”,  „Bitwie  Regionów”,  „Kuźni  Smaków”,
„Święcie  Gęsiny”,  „Jarmarkach  Świętokrzyskich”,  „Hubertusie”,  „Dożynkach  Powiatowych”  i  „Ogólnopolskim
Konkursie o Nagrodę Pani Prezydentowej RP”. 

CHÓR „NIEZASTĄPIENI” - działa od 1975 r. przy Domu Kultury we Włoszczowie. Początkowo prowadził go Jan
Kotyza, następnie Teresa Przeniosło, natomiast  aktualnie –Mieczysław Król. W jego repertuarze znajduje się ponad
300 utworów wykonywanych np. na uroczystościach państwowych i kościelnych. W 2015 r. uzyskali wyróżnienie w
Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Artystycznej  Seniorów – „Teraz My” w Warszawie. Uczestniczyli w festiwalach,
przeglądach,  konkursach,  festynach  oraz  innych  przedsięwzięciach  artystycznych  organizowanych  w  Kielcach,
Radomsku i we Włoszczowie.  Chór występował również w Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach w
Zakopanem,  Sanktuarium  w  Krakowie-Łagiewnikach,  w  Kalwarii  Zebrzydowskiej,  Licheniu,  Świętej  Lipce,
Częstochowie,  Gietrzwałdzie  i  Leśniowie.

TERESA  OSTROWSKA  –  jest  emerytowaną  nauczycielką  i  autorką  licznych  utworów  literackich.  Należy  do
Stowarzyszenia Autorów Polskich. Jej wiersze i opowiadania kształtują szacunek do ciężkiej pracy rolników i miłość do
przyrody. Wydała dziewięć książek i jeden zbiór wierszy. Jej utwory opublikowano również w czterech antologiach
wydanych przez Stowarzyszenie Autorów Polskich. Jest laureatką „Nagrody Starosty Włoszczowskiego”. Otrzymała
również nagrodę „Kobieta Wyjątkowa Powiatu Włoszczowskiego”, a także została wyróżniona statuetką za działalność
społeczną  oraz  dyplomem  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  za  osiągnięcia  artystyczne.  Autorka
przygotowuje do publikacji kolejne utwory, a mianowicie zbiór opowiadań, książeczki wierszem dla małych dzieci, a
także następny zbiór wierszy dla dorosłych.

Nagrody za szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej są przyznawane przez Starostę Włoszczowskiego od
2004 r. Wnioski mogą składać kluby i związki sportowe, stowarzyszenia prowadzące działalność w tym zakresie, a
także komisja Rady Powiatu Włoszczowskiego właściwa ds. sportu, kultury fizycznej i rekreacji. Może ona zostać
również przyznana z inicjatywy Starosty.

W latach 2004-2021 ufundowano z  budżetu  Powiatu  Włoszczowskiego 61 nagród.  Ich  laureatami  byli  zarówno
zawodnicy, trenerzy i działacze sportowi.

W 2022 r. z inicjatywy Starosty Włoszczowskiego nagrody te otrzymali: 

GRZEGORZ KONIECZNY – zawodnik sekcji łuczniczej „Strzała Skorków”. w 2022 r. zajął 1 miejsce w Memoriale
Dariusza Wijasa, w 2021 r. uzyskał: 2 miejsce w Międzynarodowym Turnieju Hit-Miss Archery  ŚLADAMI RYBAKA, 3
miejsce w I rundzie Pucharu Polski w łucznictwie Bloczkowym i Barebow, 4 miejsce w  III rundzie Pucharu Polski w
łucznictwie Bloczkowym i Barebow. Brązowy medal Mistrzostw Polski, w kategorii drużynowej dla zespołu „Strzała
Skorków”, 5 miejsce w FINAŁOWEJ RUNDZIE PUCHARU POLSKI; w 2020 r. zdobył Brązowy medal Mistrzostw Polski w
łucznictwie Barebow, natomiast w 2019 r. -  zajął 2 miejsce w Międzynarodowym Turnieju Hit-Miss Archery „ŚLADAMI
RYBAKA”.  Nasz  Laureat  pełni  funkcję  kierownika  sekcji  łuczniczej  „Strzała  Skorków”,  przy  Stowarzyszeniu
Społeczno-Kulturalnym „RAZEM”, a także organizuje Ogólnopolskie zawody łucznicze o „Memoriał Dariusza Wijasa” i
jedną rundę Pucharu Polski w łucznictwie Bloczkowym i Barebow w Skorkowie.
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KAROL LICHOSIK –  jest:  inicjatorem i  organizatorem  Międzynarodowych  Turniejów  Piłkarskich  Hetman  Cup,
koordynatorem  turniejów  „Z  podwórka  na  stadion”  –  etapu  powiatowego,  współzałożycielem  i  działaczem
Włoszczowskiego  Klubu  Rekreacji  i  Ratownictwa  Wodnego,  a  także  członkiem  i  trenerem  stowarzyszenia
„Sprawniejsi.pl”,  inicjatorem  i  organizatorem  międzynarodowych  Zawodów  Pływackich  organizowanych  we
Włoszczowie. Od 2016 r. pełni funkcję skarbnika KS Hetman Włoszczowa i jest trenerem piłki nożnej z licencją UEFA A,
szkolącym grupy młodzieżowe KS Hetman Włoszczowa, które zajmują czołowe miejsca w rozgrywkach ligowych Św.
Związku Piłki Nożnej, a także w zagranicznych turniejach piłkarskich w Czechach, Francji i Ukrainie. Trenował również
drużynę seniorów KS Hetman Włoszczowa.  Z drużyną KS Nida Oksa uzyskał natomiast awans do świętokrzyskiej ligi
okręgowej seniorów. Karol Lichosik jest zawodnikiem drużyny Hetman Oldboys Włoszczowa, która uczestniczy w
turniejach  ogólnopolskich,  a  także  amatorskiej  grupy  kolarstwa  szosowego  „Domin  Sport  -  Włoszczowa”.  Jest
nauczycielem  wych.  fiz.  i  trenował  drużynę,  która  zdobyła  Mistrzostwo  Województwa  Świętokrzyskiego  szkół
podstawowych dziewcząt w mini piłce siatkowej i brała udział w mistrzostwach Polski.

SŁAWOMIR  PIETRASZEK  -  organizator  rozgrywek  sportowych  turniejów  siatkarskich  dla  dzieci,  młodzieży  i
dorosłych, m.in: Integracyjnego Turnieju Piłki Siatkowej Trójek Mieszanych, Turnieju Piłki Siatkowej Mężczyzn o Puchar
Wójta Gminy Secemin, Turnieju o Puchar Zarządu Stowarzyszenia Sympatyków Piłki Siatkowej ZRYW Secemin w
siatkówce plażowej i halowej, Mikołajkowego Turnieju Oldboy‘s o Puchar Wójta Gminy Secemin, Turnieju Siatkówki
Kobiet o Puchar Wójta Gminy Secemin. Sławomir Pietraszek nadal jest zawodnikiem piłki siatkowej i zdobywcą wielu
wyróżnień  indywidualnych w kategoriach senior  i  oldboy‘s.  Od pięciu  lat  pełni  funkcję  Prezesa Stowarzyszenia
Sympatyków Piłki Siatkowej „ZRYW Secemin” i poszerza zakres jego działalności o zajęcia z piłki nożnej i tenisa
ziemnego. Bierze czynny udział w organizacji zajęć treningowych dla dziewcząt i kobiet. Nasz laureat przyczynia się
do podniesienia  poziomu sportowego zawodników uprawiających siatkówkę,  a  także promuje  Secemin i  Powiat
Włoszczowski poprzez uczestnictwo w turniejach i zawodach o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim.

PAWEŁ  WITKOWSKI  -  w  2022  r.  w  Halowych  Mistrzostwach  Polski  w  Łucznictwie  Osób  niepełnosprawnych,
zorganizowanych  w  Zgierzu,  zajął  on  1  miejsce  w  deblu,  3  miejsce  drużynowo  i  5  miejsce  indywidualnie,  w
Mistrzostwach Polski w Łucznictwie Osób Niepełnosprawnych w Bytomiu – został indywidualnie sklasyfikowany na 6
miejscu,  w  2021  r.  zajął  1  miejsce  w  kategorii  30  metrów  w  Mistrzostwach  Polski  w  Łucznictwie  Osób
Niepełnosprawnych w Lublinie, W 2017 r. – zdobył 3 miejsce w rywalizacji drużynowej w Halowych Mistrzostwach
Polski Osób Niepełnosprawnych  w Łucznictwie w Kielcach i 7. – w kategorii indywidualnej.


